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“PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE VITIT 2017”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr.80, dt.22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” neni 38 pika 1 germa g, Ligjit nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” ( i ndryshuar),
€ ligjit nr.10296, dt.08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, ligjit nr.109/2017 daté
30.11.2017 “Pér buxhetin e vitit 2018”, udhézimit € Ministrit & l:inancavu nr.2, dt.
06.02.2012"'Pér procedurat standarde té zbatimit t& buxhetit”, Rektorati i Universitetit t&
Shkodrés” Luigj Gurakuqi” né mbledhjen e datés 24.01.2018,

Vendosi

1. Té miratojé raportit vjetor t& vitit 2017 sipas materialit bashkangjitur kétij vendimi.
2, Ky vendim i pércillet Senatit Akademik.
3. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

Rektori

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355 (22) 800 651, http
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Rektorati

Raporti vjetor pér periudhién janar-dhjetor 2017

N& zbatim té ligjit nr.9936, daté 26.06,2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n¢ Republikén e Shqipérisé”, té ligjit
nr.130/2016,"Pér buxhetin e vitit 2017", t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”,, i ndryshuar, ¢ Udh&zimit nr.2, daté 06.02.2012 "Pér progedurat standarte
té zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar , u hartua raporti vjetor pér vitin 2017,

Detajimi i buxhetit pér vitin 2017 &shté mbéshtetur né Programin Buxhetor Afatmesém 2017-2019 si dhe né prioritetet
¢ pércaktuara né Programin e Qeverisé, Detajimi éshté realizuar duke mbajtur parasysh objektivat, qéllimin e synuar,
plrfituesit.

Hartimi i materialit té realizimit t& buxhetit pr vitin 2017 u b& né mbeshtetje t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén ¢ Shqiperist”, t& ligjit nr.9936 Dt.26.06.2008
P& Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris&”, t& ligjit nr.130/2016,"Pér buxhetin e vitit 20177,
udhézimit t& Ministrit t& Financave nr.2, dt. 06.02.2012"'Pér procedurat standarde t& zbatimit wlbuxhetit", udhézimi
plotesues nr.8, dt.13.1..2017""Pér zbatimin e buxhetit pér vitin 2017%, ligjit nr.9643, daté 20.11.2006 “Pér prokurimin
publik” (i ndryshuar™),

Granti i pakushtezuar i akorduar nga Ministria e financave pér Universitetin e Shkodrés ka ardhur me shkresen nr.prot.
197, dt.24.01.2017. Ky grant eshte detajuar per te mbuluar shpenzimet korente.

Miratimi i buxhetit pr vitin financiar 2017 sht¢ béré me vendimet e organeve kolegjiale t& USH-s, perkatesisht
vendimin e senatit akademik nr.150, dt.18.01,2017 ,,Per detajimin e grantit te Universitetit per vitin 2017%, dhe vendimin
¢ bordit te administrimit te Ush- nr.53, dt.20.01.2017.

Gjate vitit 2017 jane bere shume disa ndryshime ne planin e investimeve, né regjistrin e parashikimit te prokurimeve
publike, ne planin e te ardhurave. Ne mbeshtetje te vendimeve te Bordit te administrimit nr. 58, dt.20.01.2017,
nr.58/1,d1.03.03.2017, nr.69, dt.25.4.2017, nr.58/2, d.03.03.2017, nr.88, dt.25.07.2017, vendimi nr.94, dt.13.10.2017
dhe disa vendimeve te tjera qe kane pasur si objekt shtesa dhe pakesime te zerave te buxhetit eshte administruar dhe
realizuar buxheti i vitit 2017,

Njé analizé mé e detajuar pér fondet e miratuara pér Universitetin e §
me t& ardhurat dytésore te realizuara pér periudhén 12 mujore 2017, s

Luigj Gurakuqi pér vitin 2017, s¢ bashku
artikujve jand sa vijon:
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Tab.2 Buxhet 2017

Buxhetii miratuar | Buxhetii rishikuar Realizimi i 12 mujorit
| 2017 2017 2017
ne milion | ne % ndaj
o Emfi | programit ne milion leke ne milion leke leke planit
i 631.807.218
~—=Arsimi i larte
“Univ.Shkodres” 715.495.887 | 594.290.914 83,06%
Tab.1.1 Buxheti 2016
Buxheti i
Buxheti i rishikuar
miratuar 2016 2016 Realizimi i 12 mujorit 2016
ne %o ndaj
Emri i programit ne leke ne leke ne leke planit
Arsimi i larte
“Univ.Shkodres” 594.924.104 | 591.783.184 | 497.954.076 84,14%

Tab. 2 Realizimi i buxhetit si nga granti ashtu edhe nga te ardhurat dytesore ne total sipas artikujve te
shpenzimit viti 2017:

Buxheti i Realizimi
PBA plan Buxheti i rishikuar Fakti 12 ne % ndaj
art/kodi | Emri 2017 miratuar 2017 | 2017 mujori 2017 | Diferenca planit

600 | Paga 393,541,384 [ 345,118,300 | 364,982,131 | 347,850,281 | 17,131,850 95.31%

601 | Sigurime Shogérore 55,848,926 49,413,810 | 55,991,450 32,719,589 3,271,861 94, 16%

602 | Mallra dhe Shérbime té Tjera 94,692,000 | 113,103,965 | 125,149,704 | 67,876,991 | 57,272,713 54.24%
605 | Transferta Korente té Huaja 300,000 16,000 16,000 16,000

Trans per Buxh. Fam, &

606 | Individ 24,000 25,000 1,042,869 1,017,806 25,063 97.60%

606 | bursa 40,000,000 48,800,000 | 48,800,000 | 38,224,700 | 10,575,300 78.33%
230 | Kapitale té Patrupézuara 1415000 570,000 950,000 950,000

231 | Kapitale t& trupzuara 180,970,497 74,708,784 | 117,854,774 | 85915988 | 31,938,786 72.90%

231 | Rimbursim TVSh projektesh 51,359 708,959 685,559 23,400 96,70%

Totali 766,791,807 | 631,807,218 | 715,495,887 | 594,290,914 | 121,204,973 83.06%




Tab.2.2

lizimi i buxhetit si nga granti ashtu edhe nga te ardhurat dytesore ne total sipas artikujve te
shpenzingit viti 2016:

] / Realizimi
S Buxheti i Buxheti i ne %
PBA plan miratuar rishikuar Fakti 12 ndaj
art’kodi | Emri 2016 2016 2016 mujori 2016 | Diferenca planit
600 | Paga 424,344,000 | 361.637.000 | 361.380.900 | 324.404.525 | 36.976.375 | 89,77%
601 | Sigurime Shogqérore 60,890,000 | 49.830.000 | 49.830.000 | 49.104.264 725736 | 98,54%
Mallra dhe Shiérbime té
602 | Tiera 88,422,000 | 76.898.953 | 77.005.931 | 55.527.509 | 21.478.422 72,11%
Transferta Korente t&
605 | Huaja 350,000 0 0 0 0 0,00%
Trans per Buxh. Fam. &
606 | Individ 62,984,000 | 48.812.000 | 44.068.100 | 33.785.500 | 10.282.600 | 76,67%
230 | Kapitale t¢ Patrupézuara ] 920.000 920.000 0 920.000 0,00%
231 | Kapitale t& trup€zuara 239,754,000 | 56.826.151 | 58.578.253 | 35.132.278 | 23.445975  59,97%
Totali 876.744.000 | 594,924,104 | 591.783.184 | 497.954.076 | 93.829.108 | B4,14%

Buxheti i miratuar pér vitin 2017 ka synuar t¢ realizojé objektivat e parashikuara si me poshte:

e Krijimi i kushteve sa me bashkekohore per studentet, stafet akademike, strukturat ge merren me kérkim
shkencor, stafet ndihmése e mbéshtetése, nét ményré g& kjo t& reflektohet né cilésing e pugés né mésimdhénie,
né feedback-un e studentéve dhe né shérbimin ndaj komunitetit né pérgjithési.

Shprehur ne menyre me konkrete, realizimi i kontrates Ndertim Godine e Re Fakulteti Ekonomik eshte nje nder
investimet me te medha qe ka bere institucioni yne nder vite duke krijuar si rrjedhoje premisat per realizimin e objektivit

te sipermendur.

s Konsolidimi dhe rritja e t& ardhurave té universitetit pér garantimin e géndrueshmérisé sé autonomisé financiare,
Mbaijtja e kuotave te studenteve per vitin akademik 2016-2017 ne te gjitha ciklet e studimit ne nje nivel te
gendrueshem, krijon bazen per nje gendrueshmeri financiare. Nga ana tjeter kjo gendrushmeri ka pasur luhatjet
¢ veta sa | takon studenteve te cilet kane perfituar per t'u perjashtuar nga tarifat e shkollimit ne mbeshtetje te
VKM-se nr.269, date 29.03.2017 “Pér pércaktimin e kategorive t& individéve q# plotésojné kriteret e pranimit
né njé program t& ciklit t¢ paré t¢ studimeve, né njé program € integruar & studimeve ose né nj& program t&
studimeve profesionale, q¢ pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit™.

* Rritja e performancés né menaxhimin e aseteve
Zbatimi me perpikmeri i legjislacioni ne fugi sa I takon prokurimeve te mallrave dhe sherbimeve, con ne rritjen e
ne dispozicion.
: it te procedurave te prokurimit per

performances se institucionit tone ne mire-menaxhimin e aseteve
Lidhur me kete objektiv, universiteti ka hasur veshtiresite e veta sa |

dy arsye:
Se pari: daljen e akteve ligjore per pezullimin e perkohshem te
Se dyti: mungesen e administratorit per nje kohe te caktuaar per




Fondet pér fhpenzimet korente, ku pérfshihen fondet pér shpenzime personeli si dhe fondet pér shpenzime pér blerje

a) Fondet e shpenzimeve pér personelin pér vitin 2017; jané planifikuar né shumén 420.973.581 leke, fond i cili
garantol mbulimin e pagave dhe sigurimeve shogérore 1¢ numrit aktual té punonjésve (definitiv dhe me kontrate
te perkohshme pune). Shpenzimet e personelit 1& miratuar pér vitin 2017 zéné rreth 58.8 % e buxhetir 1¢ vitit
2017, ndérsa ndaj shpenzimeve korenté jané né masén 70.6 %5,

Kemi paguar : paga personeli nga granti 290.675.108 leke

paga personeli nga te ardhurat 881,700 leke

shp.staf akademik me kontrate ped jashtem nga te ardhurat 25.560..047 leke

shp.ore suplementare deri 70%, ore jashte orarit per administraten nga te ardhurat 30.740.620 leke
Kontribute shog.dhe shendetsore personeli nga granti 47.600.139 leke

Kontribute shog.dhe shendetsore nga te ardhurat 5.119.450 leke

Struktura e Universitetit te Shkodres Luigj Gurakugi eshte miratuar nga organet kolegjiale: Senati Akademik dhe Bordi
i Administrimit, Struktura organizative dhe organika analitike per vitin 2017 per punonfes te brendshem ishte 344
punonjes, e realizuar ne masen 86.9%. Ndersa per punonjes te jashtem dhe me kontrate 295 punonjes.

Struktura organike per vitin 2017 | eshte ushtruar dy vendimeve te organeve kolegjiale. Vendimi I pare I senatit
akademik nr. nr.150, dt.18.01.2017 dhe vendimin e bordit te adminsitrimit te USh-se nr.53, dt.20.01.2017. Me keto
vendime kemi nje strukture te miratuar vetem per 3-mujorin e pare te vitit 2017, Me pas kemi vendimin e bordit te
administrimit nr.58/2, dt.03.03.2017 I cili miraton strukturen per vitin 2017.

Pavaresisht rrities se pagave per vitin 2017, ne mbeshtetje te vendimeve te keshillit te ministrave, dhe pavaresisht
procedurave te hapura nga institucioni yne per punesimet e stafit akademik dhe jo vetem, teprica nga granti i
pakushtezuar eshte e konsiderueshme sa i takon zerave paga dhe kontribute.

b) Fondet pér shpenzime korente/operative pér blerje mallra dhe shérbime; Fondet ¢ miratuara pér mbulimin e
shpenzimeve pér blerjen e mallrave dhe shérbime nga 1¢ treté pér vitin 2017 jané 125,149,704 leké ose 17.5% e buxhetit.
Zérat kryesoré né kété grupartikull té shpenzimeve 1€ tjera korrente jané; shpenzime pér mbulimin e kontratave publike
si energfi, uje, sherbim telefonie fikse, internet, ekspedita studentesh, blerje kancelari, materiale pastrimi, sherbim i
ruajtjes dhe sigurise fizike, blerje karburant per ngrohje, honorare senati, taksa e tarifa, tarifa akreditimi, shpenzime
fe tjera operative elj.

Jane realizuar 7 procedura prokurimi nen zerin shpenzime korente/operative pér blerje mallra dhe shérbime me
procedura prokurimi si: procedure e hapur, kerkese per propozim, negocim pa shpallje, ne perputhje me miratimin e
regfistrit te parashikimit te prokurimeve publike per vitin 2017, Blerjet e nuk jane te perfshira ne tabele.
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Tab3. Fro{urr')ne: ¢ medha
o g Fondi limit |Vlera fituese me
_ .?h]élf prokurimit me tvsh tvsh Lloji i procedures

Kancelari 3,000,000 5.647.644 |kiérkesé pér propozim

Materiale per pastrim, dezinfektim,
ngrohje dhe ndrigim 2,400,000 1.908.000 |kérkesé pér propozim

Fumnizime dhe materiale te tjera zyre
dhe te pergjishme si llampa, priza,
celesa, etj 2,400,000 2.033.760 kiérkesé pér propozim

Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 27.994.140 27.622.5T7 procedur e hapur

Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 20%

per 2017 4,326,096 4,326,096 negociim pa shpallje
Giazoil, Karburant dhe vaj 6.500,000 6,500,000 kiérkest pér propozim

i
Pajisje kompjuterike dhe elektronike 10.000.000 9.878.400 urt e hapur

Fonde pér shpenzime kapitale jané 119.513.733 leké ose 16.7% e térésisé sé fondeve té miratuara pér vitin 2017,
Realizimi | shpenzimeve kapitale per 12- mujorin 2017 éshté 86.601.547 né masén 72.5% e planit.

Struktura e fondeve te planifikuara per vitin 2017

Kapit. té trup, TVSh projektesh,

Kap. té Patrup
: 16.47% 0.10%

0.13%
bursa, 6.82%

Trans per Individ,
0.15%

Transf. me :
jashte, 0.00%

Sig.shog, 7.83%

= Paga = Sig.shoq » Sh.operative
« Transf, me jashte = Trans per Individ = bursa

= Kap. té Patrup = Kapit. té trup « TV5h projektesh




Struktura e fondeve te realizuara per vitin 2017

TWSh projektesh,

Kap, té Patrup, 0.00%
bursa, 6.43%

TR Trans per Individ,
0.17%
Transf. me jashte,
0.00%
= Paga = Sig.shog Sh.operative
= Transf. me jashte = Trans per Individ bursa
= Kap. té Patrup ® Kapit. té trup s TW5h projektesh
Struktura ¢ fondeve te planifikuara per vitin 2016 Struktura ¢ fondeve te realizuara per vitin 2016
606 Trans per
Buxh.Fimé& 2304231
indlvid, 7. “‘Kaplt:lu b | Kapitale té
patrupézuara | patrupdruara
At mG00+601 pagadhe | Trans per &te
trupeauara, sigurime | Buxh, Fam.  yrypesuara,

| & Individ, F paga dhe sigurime

m 602 Mallra dhe | 4%
Shérbime té Tjera | ® Mallra dhe Shérbime té
Tiera
= 606 Trans per Buxh, ' Trans per Buxh, Fam, &
Famn. & Individ individ
m Kapitale vé patrupézuara
Mallra diy
®230+231 Kapitalg o | Malira dhe & te trupezuara
602 Malira patruplzusra & te Shérbime té
dhe Shérbime trupezusrs Tjera, 11.2% ga dhe
té Tjera, 13.0% slgurime,
TS
BOO+G01 paga 5.0%
dhe sigurime,
69.5%




Shpenzime nga granti per vitin 2017

98.00%
97.80%
97.60%
97.40%
97.20%
97.00%
96.80%
96.60%
96,40%
96.20%
96.00%
B00+601 602 230+231
Shpenzimet nga te ardhurat e vitit 2017
90.00%
B0.00%
70.00%
60.00%
50.00%
40.00% :
30.00%
20.00%
10.00%
0.00%
BO0+601 &02 230+231
Shpenzimet nga te ardhurat viti 2016 Shpenzimet nga granti | pakushtezuar viti
2016
60.0% 100.0%
90.0%
50.0% ol
40.0% 7o
60.0%
30.0% 50.0%
40.0%
20.0% 30.0%
I 20.0%
10.0% il
0.0%
s 600+601 602 230+231 2304231




Plani i shpenzimeve nga té ardhurat e veta pér Universitetin e Shkodrés , Luigj Gurakugqi® dhe realizimi i
tyre per vitin 2017

Né mI;Esh tje té ligjit Nr.9936 Dt.26.06.2008 ,Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, té Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté
né Republikén e Shqipérisé, te vendimeve te buxhetit te bordit te administrimi nr.26, dt.03.03.2017, nr.38,
dt.25.04.2017, nr.40, dt.05.05.2017, nr.57, dt.25.07.2017, nr.63, dt.13.10.2017

Kodi Min. E | Institucioni Emr | Institucionit Kapitull | Program | Llogaria Kodi I | Shuma ne | Shuma ne

Qeveris) | linjes i I ekonomike Qarkut leke plan leke fakt

£5

ool 1 1011129 Unlversitet] 06 09450 BOGOOO0 3333 67.000.000 §7.175.173
sL.Gurakugl*Shkoder

001 11 1011129 Universitetl 06 03450 6010000 3333 6.532.110 5.115.450
wLGurakugl”Shkoder

001 11 1011129 Universitet! 0& 09450 6020000 3333 §2.338.704 35.767.020
HLGurakugl“Shkoder

001 11 1011129 Unlversitet! 06 09450 1310000 3333 117.854.774 | 85.915.990
wL.Gurakugl“Shkoder

001 1 1011129 Universiteti 06 09450 2300000 3333 950,000
uL.Gurakugl“Shkoder
TOTALI 184.575.588 | 183.977.631

Plani i shpenzimeve nga granti (pas ndryshimeve) pér Universitetin e Shkodrés , Luigj G'umkuqi “dhe
realizimi i tyre per vitin 2017

Kodl Min. E | Institucioni Emirl | Institucionit Kapit Programi Liogaria Kodi || Shuma ne | Shuma ne

Qeverls) linjas wlki ekonomike Qarkut leke plan ke fakt

a5

001 1 1011129 Universitetl 08 09450 6000000 3333 297,982,130 | 290.675.110
oL.Gurakugl*Shkoder

001 11 1011129 Univarsitatl 08 09450 6010000 3333 49,459,340 47.600,140
sL.Gurakugl'Shkoder

001 11 1011129 Universiteti (i1} 09450 GOG0000 3333 1.042.870 1.017.806
HL.Gurakugl“Shkoder

001 11 1011129 Universiteth 08 09450 6050000 3333 16,000
uLGurakugiShkoder

001 11 1011129 Universiteti 0B 09450 6020000 3333 32.811.000 | 32.109.970
ul.Gurakugl”Shkoder

001 11 1011129 Universiteti 04 09450 1310000 3333 T0B.960 BB5.560
uL.Gurakug”Shkoder

o1 11 1011129 Universiteti 0 09450 lﬁ 3333 48,800,000 38.224,700
»L.Gurakugl“Shkoder
TOTALl & 430.820.303 | 410.313.284




Bursat e studenteve
Sa i takon dheniés se bursave te studenteve per vitin akademik ge mbaroi 2016-2017, eshte respektuar legjislacioni ne

fugi sipas vkmgse nr.903, dr. 21.12.2016 ""Per pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i
thshu‘ﬁc studentore pér studentét e shkélgyer, studentét qé studiojné né programe studimi né fushat
i re, dhe studentét né nevoj&", ndryshuar me vkm nr, 450, daté 22,05.2017, per vitin akademik 2016-

2017",

Nga vitet e para kane perfituar burse 331 studente, ndersa vitet e dyta e te treta 266 studente. Ne total numri i perfituesve
per vitin akademik 2016-2017 ka gene 598 studente. Po ashtu per vitin kalendarik 2017 kemi perfunduar procesin e
shqyrtimit dhe miratimit te bursave per vitin akademik 2017-2018.  Deri tani kemi paguar vetem tre-mujorin e pare te

bursave. Pagesat behen pasi njesite baze konfirmojne frekuentimin e studimeve nga studentet bursiste.

Te ardhurat dytesore

Nje burim financimi shume i rendesishem per IAL-te jane te ardhurat dytesore.

Tarifat e shkollimit per vitin akademik 2016-2017 jane arketuar ne mbeshtetje te ;

Ligjit nr, 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén
e Shqiptrisé”,, i ndryshuar, shkreses se MAS nr. 1026, dr.23.03.2017 " Mbi kufirin maksimal te tarifes se shkollimit
per programet e studimit te ciklit te pare te studimeve ne institucionet publike ", vendimin e bordit te administrimit nr.
Prot. 57, dt.03.03.2017 “Per miratimin e tarifes se shkollimit ne programet e ciklit te pare te studimeve (Bachelor),
ciklit te dyte (master shkencor dhe master profesional), viti akademik 2016-2017", vendimit te senatit akademik nr. 106,
dt.29.03.2017, vendimin e bordit te administrimit nr. 37, dt.25.04.2017.

Jane pa paguar: i
3 studente te FSHSH ne shumen 86.052 leke

10 studente te FSHE ne shumen 357 500

64 studente te F.Drejtesise ne shumen 2.684.904 leke

Per nje total: 77 studente ne shume 3.128.456 leke

Ne mbesheetje te :

VKM-se nr.269 “Pér pércaktimin e kategorive t& individéve q plotésojn€ kriteret e pranimit né njé program
té ciklit t& paré t& studimeve, né njé program t& integruar t¢ studimeve ose né njé program i€ studimeve
profesionale, q& pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, vendimit & BA & USH-s¢ me nr.42,
dt.05.05.2017 “Pér miratimin e listés se studentéve qé pérjashtohen nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik
2016-2017" dhe vendimit t& BA nr.54, dt.25.07.2017. Numri | studenteve ge jane perjashtuar nga tarifa e shkollimit
per vitin akademik 2016-2017 ne ciklin e pare dhe te dyte te studimeve eshte 422 studente ne vleren 9.584.195 leke

Viti financiar 2017 ka filluar me shumen prej 109.004.273 leke (te ardhura te trasheguara nga viti 2016).

Gjate vitit 2017 jane realizuar te ardhura ne masen 194.827.032 leke. Theksojme se zerin me te madh perbejne arketimet
nga tarifat e shkollimit. Ne total per vitin 2017, te ardhurat e reali gene ne masen 303.831.305 leke duke
perfihire edhe te ardhurat e trasheguara nga viti 2016,




zimi i te ardhurave per vitin 2017

Artikulli | Lloji I te ardhurave Shuma

7109600 | Qera 159.623

7110103 | Tarifa regjistrimi 4,113.800

7110109 | Tarifa Shkollimi 182.685.253

7110110 | Konkurse pranimi 580.000
Shiérbime 1& ndryshme

7111005 | analiza 1.150.550
Te tjera te ardh.sekondare

7111099 | dhe sherbimesh 5.882.238

7207010 | Sponsorizime, te tjera 255.566
Totali 194,827,032

Dega e finances se USH-se ka realizuar detyrat e meposhime:

1. Ndjekja dhe zbatimi i buxhetit, miratuar sipas ligiit nr.130/2016,”Pér buxhetin e vitit 2017, ", udhézimit ¢
Ministrit té Financave nr.2, dt. 06.02.2012 " Pér procedurat standarde té zbatimit 1¢ buxhetit ", udh€zimi plotesues
nr.8, dt.13.1..2017 " Pér zbatimin e buxhetit p&r vitin 2017 me vendimet e organeve kolegjicle perkatesisht
vendimet e senatit akademik dhe vendimet bordit te administrimit te Ush-se te cituara me lart.

2. Ndjekja dhe monitorimi i zhatimit té buxhetit pér vitin 2017

3. Pérgatitja e raportit vjetor t& monitorimit (aneksi 13-1é) t¢ Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit pér vitin 2016, si dhe
raporti i 3-mujor Janar — Mars 2017 si dhe raporti 4 - mujor, 6- mufor pér vitin 2017,

4. Pérgatitja e raportit vjetor té konsoliduar t¢ Pasqyrave Financiare pér vitin 2016

5. Hartimi i projektbuxhetit pér vitin 2017, si dhe periudhén afatmesme 2018-2020

6. Ndjekja e procedurave pér implementimin e projekteve me finacim t€ huaj. Raportimi né Ministriné e Financés pér
cdo muaj,

Per t'u trasheguar

Nga viti 2017 ka mbetur gjendje neto (nga te ardhurat ¢ veta te Universitetit) e cila trashegohet ne vitin
2018, shuma prej l¢k¢.

Duhet te kemi parasysh se kemi objekte te prokuruara ne fund te vitit 2017 sic eshte : karburanti, te cilat duhet
te mbulohen nga keto teprica. Po ashtu kontratat ne vazhdim sic jane : sherbim i ruajtjes dhe sigurise fizike,
studime projektime, shp.mirembaijtje, te cilat duhet te mbulohen me keto teprica.

Detyrime te faturuara per vitin 2017:

Sherbim i ruajtjes dhe sigurise fizike shuma 2.401.963 leke
Energji elektrike 751.524 leke, uje shuma 154.488 leke, she
22,642 leke. Situacioni perfundimtar per objektin Rikonstruks

1.120 leke, shp.telefoni celulare
2.568.000




Raportimi i financimeve te huaja

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1 lart¢ né
Republikénle Shgipérisé, ligiit nr.130/2016,"Pér buxhetin e vitit 2017",, t¢ Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 "Pér
Menavxhi ¢ Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, 1¢ Udhézimit nr.2 dat¢ 06.02.2012 & Ministrisé sé
“Pér procedurat standarde té zhatimit & buxhetit”, ¢ Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010, “Pér menaxhimin
anciar dhe kontrollin®, té VKM nr. 775 daté 24.9.2010" Pér administrimin e financimeve t¢ huaja né Republikén e
Shqipérisé ", t¢ Udhézimit té Ministrisé s¢ Financave Nr. 8 daté 17.02.2003 “Pér evidentimin, rregjistrimin, pérdorimin

dhe raportimin e financimeve té huaja né kuadrin e projekteve dhe marréveshjeve me donatoré dhe kreditoré 1é huaj "
kemi derguar ne menyre periodike (cdo muaj) raportimin e financimeve te huaja. Pagesat behen ne monedhen shqiptare
npm bankes se nivelit te dyte.

Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakuqi®

# Ministria / Institucioni Qendror nga varet PIU: Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakugi”

e  Emertimi i Projektit: Erasmus Mundus Action 2, Strand 1, Lot 6 SIGMA Partnership (Critical Skills Learning
for Innovation, Sustainable Growth, Mobility and Employ Ability in the Multicultural Environment of the
Western Balkans — Grant Agreement No.2012-2669-001-001-EM Action 2+Sigma Agile

* Donatori / Kreditori:Universiteti i Varshaves

e Nr. i Llogarise Speciale ne Banken e Shqiperise:

* Nr. i Llogarise ne Banken e nivelit 1I-te
BKT Shkoder 410695107CLTICLALLEB

e Llojii financimit : Grant (12929 euro=1,820,570.76 leke) te gjitha te disbursuara '
s  Afati marreveshjes 20.03.2013-18.09.2018

e Shpenzuar deri me 31.12.2016  shuma 1,721,325.91 leke

Gjendja me 01.01.2017:99,244.85 LEKE

Disbursuar gjate periudhes 1 Janar 2017 - 31.12. 2017 0 LEKE

Shpenzuar gjate periudhes 1 Janar 2017 -31.12.2017  3.600 leke

Artikulli Direkte Indirekte Totali i artikullit
600 0 0
601
602 3.600 3.600
604
231

Gjendja ne fund te periudhes raportuese 31.12.2017:  95,644.85




Universiteti i|Shkodres “Luigj Gurakuqi”

Institucioni Qendror nga varet PIU: _Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakugi”
jhi i Projektit:*Modernizing and harmonizing maritime education in Montenegro and Albania” 544257
PUS-1-2013-ME-TEMPUS -JPCR(2013-4538/001-001)(MArED)
e Donatori / Kreditori: Universiteti Malit te Zi, Cetinje 2, 81000 Podgorice
* Nr. i Llogarise Speciale ne Banken e Shqiperise: AL7310111008000000002117596E
* Nr. i Llogarise ne Banken e nivelit 11-te
BKT Shkoder 410803434CLTICLALLSA

¢ Llojii financimit : Grant 66.342 euro( Disbursuar 59613.7 euro= 8,317,038.48 leke)
o Afati marreveshjes 30.11.2016

* Shpenzuar deri me 31.12.2016 shuma 7,573,786.39 leke

Gjendja me 01.01.2017:743,253.37

Disbursuar gjate periudhes 1 Janar 2017 - 31,12, 2017 86,136 leke
Direkte:

Indirekte:

Totali:

leke 4
Shpenzuar gjate periudhes | Janar 2017 -31.12.2017 655,857 leke
Artikulli Direkte Indirekte Totali i artikullit
600 0 0
601
602 655,857 655,857
230
231

232

Gjendja ne fund te periudhes raportuese 31.12.2017: 173,532.37 lek




Universiteti | Shkodres *Luigj Gurakugqi”

{ Institucioni Qendror nga varet PIU: _Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakugi”

ertimi i Projektit: Empowering universities to fulfill their responsibility for quality assurance (EUREQA)
_ 530631-TEMPUS-1-2012-BE-TEMPUS -JPGR
¢ Donatori / Kreditori: European University Association, Brussels, Belgium

* Nr.iLlogarise Speciale ne Banken e Shqiperise: AL5710111008000000002117595E

e Nr. i Llogarise ne Banken e nivelit II-te
BKT Shkoder 4107900009CLTJCLALLE3

* Llojii financimit : Grant 32626 euro (disbursuar direct 7053.9 euro=1,035,874.45 leke
Disbursuar 9600 euro indirect

* Afati marreveshjes 15.10.2012-14.10.2015
» Shpenzuar deri me 31.12.2016  shuma 1,035,874.45 leke shpenzime direkte +
Shpenzime indirekte 9600 euro=1,359.960 leke

Gjendja me 01.01.2017: 0 lek

Disbursuar gjate periudhes 1 Janar 2017 - 31,12, 2017 0 leke
Shpenzuar gjate periudhes 1 Janar 2017 -31.12.2017 0 lek

Artikulli Direkte Indirekte Totali i artikullit
600 0 0
601
602 ] 0
604
230
231
232

Gjendja ne fund te periudhes raportuese 31.12.2017: 0 lek




L]

Donatori / Kreditori: The University of Rome "Foro Italico”
Nr. i Llogarise Speciale ne Banken e Shqiperise: AL0220551106822985CLTICLALLS

Nr. i Llogarise ne Banken e nivelit 11-te
BKT Shkoder 410822985

Lloji i financimit : Grant 101,716.61 euro nga te cilat disbursuar 63,964.9 euro=8,874,199.06 leke
Afati marreveshjes dhjetor 2013-mars 2016
Shpenzuar deri me 31.12.2016  shuma 8,204,365.6 leke

Gjendja me 01.01.2017 669,834.06

Disbursuar gjate periudhes 1 Janar 2017 - 31.12 2017 0 LEKE

Shpenzuar gjate periudhes 1 Janar 2017 -31.12.2017  3.600 leke

Artikulli Direkte Indirekte Totali i artikullit
600 0 0
601
602 3.600 3.600
604
230

231

Gjendja ne fund te periudhes raportuese 31.12.2017: 666,234.06 lek
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Dnivérsiteti i Shkodres “Luigj Gurakuqi”

Ministria / Institucioni Qendror nga varet PIU: _Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakugi”

‘Emertimi i Projektit: *“*Financial management, Accounting and controlling, curricula development for capacity building

of public administration”(FINAC) 573534—EPP -1-2016-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP,

Donatori / Kreditori: BE

Nr. i Llogarise Speciale ne Banken e Shqiperise: AL652055110600474CLTICLALLM
Nr. i Llogarise ne Banken e nivelit Il-te

BKT Shkoder 410004740LTJCLTICLALLMS

Lloji i financimit : Grant 99.006 euro nga te cilat disbursuar 11,251.5 euro=1,5 14,351.9 leke
Afati marreveshjes dhjetor 2016-dhjetor 2019
Shpenzuar deri me 31.12.2016  shuma 0 leke

Gjendja me 01.01.2017 0

Disbursuar gjate periudhes 1 Janar 2017 - 31.12 2017 3,012,880.5 LEKE

Shpenzuar gjate periudhes | Janar 2017 -31.12.2017 1,487,876 leke

Gjendja ne fund te periudhes raportuese 31.12.2017: 1,525,0(

Artikulli Direkte Indirekte Totali i artikullit
600 0 0
601 .
602 1,487,876 1,487,876
604
230 —

231
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tyre pér vitin 2017

Né mbéshtetje té ligjit Nr.9936 Dt.26.06.2008 ,Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, té Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté
né Republikén e Shqipérisé, te vendimeve te buxhetit te bordit te administrimi nr.26, dt.03.03.2017, nr.38,
dt.25.04.2017, nr.40, dt.05.05.2017, nr.57, dt.25.07.2017, nr.63, dt.13.10.2017

s Pln;a;"hpmﬂmew nga té ardhurat e veta pér Universitetin e Shkodrés , Luigj Gurakugi“ dhe realizimi i

Kod Min. E | Instituciond Emrl | Instituclonit Kapitull | Program | Llogaria Kedi | | Shuma ne | Shuma ne

Ceveris| linjes i i ekonomike Qarkut leke plan leke fakt

€5

001 11 1011129 Universiteti 06 09450 6000000 3333 67,000,000 57.175.173
wL.Gurakugi"Shkoder

ool 11 1011129 Universitet] 06 09450 6010000 3333 6.532.110 5.119.450

oL Gurakugi"Shkoder

001 11 1011129 Universiteti 06 09450 6020000 3333 §92.338.704 35.767.020
sL.Gurakugi*Shkoder

ool 1 1011129 Universitet] 06 09450 2310000 3333 117.854.774 | B5.915.990
wL.Gurakugi"Shkoder

0ol 11 1011129 Universiteti 06 09450 2300000 1333 950,000
wLGurakugl*Shkoder
TOTALI 284,675.588 | 183.977.631

Plani i shpenzimeve nga granti (pas ndryshimeve) pér Universitetin e Shkodrés , Luigj G:Jmkuqi “dhe
realizimi i tyre per vitin 2017

Kodi Min. E | Institucioni Emel | Institucionkt Kapit | Programi Uogaria Kodi I | Shuma ne | Shuma ne
Qeveris| lirjes ulli ekonomike Ciarkut leke plan e fakt

es

001 11 1011129 Universiteti 08 09450 6000000 3333 297.982.130 | 290.675.110

wk-Gurakugi"Shkoder

001 1 1011129 Universiteti 08 09450 6010000 31333 49,459,340 | 47.600.140
JL.Gurakugi”Shkoder

001 1 1011129 Unlversitet] 08 09450 6060000 3333 1.042.870 1.017.806
wL.Gurakugi“Shkoder

001 1 1011129 Universiteti 08 09450 BOS0000 1333 16.000
LLGurakugi*shkoder

001 1 1011129 Universiteti 08 09450 GO20000 3333 32.811.000 32.109.970
oL Gurakugi*Shkoder

001 1 1011129 Universiteti 04 09450 3333 708,960 685.560
oL Gurakugl*Shkoder

001 1 1011129 Universitet) o1 09450 w 3333 48,800,000 | 38.224.700
JLGurakugi“shkoder ;
TOTALI 430,820,303 | 410.313.284






